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DR RICHTERS
DO ABIE NEB a okolí

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

— Slečna Pavla Langpauplova
dcera známého krajana pane F

LaiiíTpaulu na jižní PJ uliej vrá-

tila ni} v minulých dnech z

jiobytu nu ťarme

značné oNVéžena

U' ZDARMA I ZDAEMAl

Jedmi láhev vína od 1 pnwin-c- e

do 1 ledna h každou koupí od

Ý2Ó0 výe Velmi pékný aouvenir
a každou koupí od ijil výi' pivo u

lili vyjímaje Mámu na ttkladé víc
ho ijrnhu kořidky a vína pro do-

mácí pot řebu 20 4

SCHNEIDER & KLEIN
1232 Jii 13 ulice Omaha Nebr

ClNA

Zesnulý cíaař KuariK-lla- i byl 0

prosince pohrben a obřady jež od

ncpiiiiitéi jsou obvyklými v Číně

které však tentokráte nepostrá-

daly příchuti jež jest známkou

stálého pronikávání západní kul-

tury do života copatých NVnfl ne-

beské říše V écle pohřebního prů-
vodu jenž sestával ze 1000 vojáků
a Íi00 truchlících kráčel princ-reiícu- t

('hun jenž platí za skuteč-

ného císaře a jehož nustoupeoí na

trůn provedeno bude po vypršení
dvorního smiiteku a týmiž obřady
jež provázely nastolení každého

dřívějšího císaře Proti doaavad-níu- i

zvykům cizinci mohli se ten-

tokráte súčastnití císařského pnhí
bii Pohřeb císařovny-vdov- odbv-va- t

i se bude teprve příštího jara

Nezměrným žalem sklíéeni oznamujeme všem svým přáte-

lům a známým že náš milovaný otec

Antonín Stejskal
neúprosnou Moranou vyrván byl z' milujícího jej kruhu rodin-

ného' dno 1 prosince v 10 hodin dopoledne Pohřben byl za

hojné účastí přátel na katolický hřbitov v Abie Neb Zesnulý
narodil ho roku 1Í0 v Chotibudicích v kraji jihlavskem

Touto cestou vzdáváme uničené díky všem těm kteří nám

jakýmkoliv zpuMobein vypomohli a zármutek náš zmírnili w
aiiažili Zejména jsme zavázáni vzdálí dík rodině pana Josefa

1'řcčky který nám dal na jevo opravdovou lásku bratrskou a

děkujeme ze srdce všem těm kdož jej na poslední cestě dopro-

vodili

Martin Stejskal Hyn Marie Stejskal manželka

Frank Ant°n John Antonie Frantiika Josef ina Marie Ao-ni-
e

Amálie děti Abí Neb 12 prosince um

Oznámoní úmrtí

XriiieMiui ýiilcin Hklieni oznamujeme nvm píiilclúni h znám vin
'i- tiiiliiviiiiň naše miitkii ti'lifné

Antonie Kotyzová
eiiíťelii v leiťi nu nutrietu dn 12 prosince v poielclí vclkčlio

ziiáiiiili s přátel pohřbenu by In koulela nv VucIuvm oa ka-

tolieký litliiťiv Ht Mry' tilííe Honili Omnliy Zesinillí nnnelilii se
v ÍVcIiácli jiřeil fit roky a v Amerien iDela už říolii let

Ponliilu se nun vHkA útécliy ve velkěm bolu rmsem u tuk retných
ilíonfi píné a Iňnky ži! iflíine se povinnými vzlitl svůj iicjiipříin-nřjí- l

iííU víem Um kd"ž jiikýmkoliv zpfisobem irmiilek n4 míriíiti
nu hiiiižíIÍ Píeilev-HÍn- i iiřiiiniit iliky naše lnti velji Janu Vrunkovi n

vykonňid pohřebfiíeti iibÍHilíí v kostele Mrileřnýini díky zuvliíni Jhiiii'

roiiiiilni J5 VV líiirtoAove F Piniové F Kulérové os Hvoboilove pl
Poiovč ul VobořílovY- - yu výpomoc v tiskli nuší chvíli Vřele ileku-jem- e

biHksvým illnům kvítin jimií byli iiáitlclujiei: VIiihIÍsIuvh
tinhi 20 fěl„ Hiij Miirtlui číslo Jíl WC k nímž náležela
(lúlii llvřilu Nové Jloby íímIo Hl5 jě'J lloleshivii čínlo HO Tě't) y

Vobořílovn Ion n Annie Hvoleelovn Kurd HiiiutbiIovu F

te_vilíi ke pnul Idmie VttňoiiHovn p F Koum p John Némec y

A ni llii'li'ékovu ii F K Hehnllovii FMoni lu u Vetter Pá-

ví Wiill Paper Co Cpřímiiýni ilíkem jsme av64iií pnhrobiiíkám
Jíeiifey i IJcjiřey wi Vorné vyjiruveni pohřbu Koneéné ilékujeme t
nnlie Všem fém kteří pohřbu Se SÚéHStliílí u tuk Zeminlé pimleilli) po-

rtu r'ik&alí ťíky díky víem!

Wtlllara a John Kotya synově
Anna Povondra Marie Michalová Annie 1'échotová ibery
Vojtécb PoTondr Frank Máchai Fr&nk Péchota zeťovi

OiiiHha Neb lu 'i'L prosince l0H

ni ivt I

ftY KAPEL

Ltif Dra Klcht rit

fuin lUillrr' iHžctittii8 tirkclní liolratl Nic tomuto

ncvi rovnfl nic vám tuk rrclile

ncptmfil tile tak trrulr Míle-I- I

(ťhání ni?li1ll!olf''nltiii i'
liliiticii'Hnf iimílí to iiitluilrt-klwln- é

1'tiln KKl!'r-m-

tajli: ho pilní HotivHt c boliml

Vt vin it líkrtrníii h lnhvlíliy

"i u "o i ift Hlrďfc iťiy nu lntivl

byla kotvi idruka to riiyoi

F Ad Richter Co

illň 1'tarlfU N V

Přijmeme jednatele v takových
místech kde Pain-Expelle- r není k

dostání v obchodech 0 podrob-noht- i

dopiňte ní na výši udanou

ftdrHKii

{& OMAHA #
PŘIJME o atarší žena za

kuchařku Dobrá mzda zaručena

Hlaste ae hned Dotazy Cinte u C
II Milleru 13 b Howard St O

maha Neb IbVf

flř' P&IJMOU w spořádaní
mladící na byt a českou stravu
Také krujané kteří do města na-fich- o

závitují mohou tu obdržet i

jídlo a ciaté postele ()dr'NHjt

Anna Jíaumbrucková é 1102 Pa-

cific III poschodí na právo
l!'k

— Sylvestrovskou zábavu uspo-

řádá Těl J'-- Sokol ve své síni ve

čtvrtek dn ói prosince Pii vý

bomé hudbě rozloučí ac Sokolové

a jich přátelé se starým rokem eo

možno nejveseleji

fsf lilahoviéníkový balsám pro
prsní neduhy jet nepřekonatel-

ným Má jdiné Čermák lékár-

ník VZM Ho VI ni Mí
— Drarn Odbor Sokola Tyrše :

1 chvátá k Hylvestrovské zábavě

Podp Sokola k Tyrš é 1 zajímavý

program Kdo příjemné w sta-rý- m

rokem ehee se rozloučitír oj-

íněl by opomenout í užiti této pří-ižitos- ti

a do aíné p J V Kašpara
zavítatí Pozvánku možno obdr-

žet i u členek uvedeného spolkli

Velký Stépanký plc od-býv-
á

e v lobota dne 26 prosin-

ce v líni p J V Kašpara Do

stavte se všichni kdož jte mi

lovnícl ušlechtilé zábavy so3

— X 'čiperné novorozené de- -

ruříky těší ae krajan John KijkW

bydlíeí v i: 1210 již 12 ul c!

— Ounďs Peerlew Beer (ííun-dov- o

nevyrovnáte! né pivo) pro
Vánoční avátky Každá láhev to-

hoto proplaveného piva jest zaru-

čeni čiřita John Ound Hrewinfj
Co místní jeilnatelna zásobí ván

na požádání Jent to ideální do-rná-
eí

pivo Zkuste bednu na vát

ky 21 kl
— Krajan M J Ploužek bydlíeí

v h 1ÍM0 již 2H ul„ obdařen byl

uvojí manželkou roztomilým
dév-cátke-

m

íiratulujeirie!

— "fVrný kříž V lese" je název

divadelního představení které v

neděli dne 20 prosinec nehraje

Katolieký Sokol v híni p V Fili-

pu na rohu l'l h WiUiain ni I lohy

olmazeny jsoíi veKnién ochotniky
lUt lliHdeIllíelt pl klie ll usvétiéellý- -

mi a n'tií pochyby že poutavý

tento obraz ze života ehráu bude

zdařile Ochotníci nnstudováni

hrv věnovali píli a péci a zajisté

NOVNKY Z BRUNO NEB

Ncjlilaviiéjší vécí na 1'armé j--

hojnoMt zdravé pilné vody V obo-

ru Mtudnařwkém ervalné známý

krajan pan dan J (lulek dovo

lujc h tímto všem krajanům v Da-

vid (lity itraiuard Abie Neb a

tak dále ve známost uvést i že od

nynéjíí doby bude pana Jana Ku-

čery stroj na dělání studní řídi-

li Dlouholetá zkušenost pana
(lulka jest tou nejlepší zárukou
všem kdož novou studní hodlají
si uřídit i anebo dosavadní do

náležitého pořádku uvést i Studny
může Cubdť délatí od ló stop o

IÓ0 stoji hloubky a rovnéž ruéí za

uspokojení
K vážnému pakli ne smrtelné

mu zranéní přišel v pátek k vece

ru krajan pan Fmíl Kr iéruan

vlastnící farmu asi ó míl od Um-n- o

Na faremé svého bratra Ferdi-

nanda přihnal z paslru stádo ko-

ní k maštali a tu jeho paní švak-rov- á

jsoucí sama doma Kutilovi

se jest édívíla Že sáni Ž -- se tak vel

ké množství koní Mezi ř'éí Kmil

prohlásil že pojede domň (Ibtél

se jih koní otočili kdvž pojednou
teito klesl a při tom Kmil sle-

těl k zrní tak nešťastné že po-

vážlivé zranil se na hlavě a zadní

řástí krku Ihned povoláni byli
lékaři dr Draský a dr llaslane z

Fremont kteří všemožné při'íno
valí se iiby mileltié raněného

mladíka k vědomí přivedli ale až

dosud se jim to nepodařilo Na je-

ho uzdravení není velké naděje
Pan F J Jelínek pro své vý-

borné uzenářské výrobky nejlep-š- í

pověstí požívající náš "binT"
odjel počátkem týdne do Omahy

aby tam k nastávajícím svátkům
vánočním zakoupil zásobu ryb

jichž velké množství zvláště na

štědrý vecer zde ne prodá Kraja-

né zdejší mohou zajisté být i úpl-

né spokojeni když shledají že Je
línek pouze těmi nejlepšímí ryba-

mi hodlá jím posloužili
Minulou sobotu navštívil nás p

Václave Přibyl cestující jednatel
Pokroku a získal zde velké množ-

ství nových odběratelů
J Peliin navrátil se z North Da-kot-

y

úplně zdráv Má něco za lu-

hem ale nechce nám to říci My-

dlím ale že hodlá proméniti svůj
stav tak aby nu jaře jeli do Da-kot-

y

dva

Minulý týden přijel sem na ná-

vštěvu slečna Hozena Iloskoveova
z Omahy V úterý opětně odejela
zpět v průvodu dcerušky pí Sté- -

i uickovc
Mnoro lidí odtud chystá se do

Omahy na výstavu kukuřice O

'eském dni bude řecniti prof
Stech t našeho městu V U

Jak oiiaiiiuje nám zpravodajka
naše i hinvvood současné se ypra-vodiiji- n

z Priino krajan Kmil

Kraiémati o jehož nebezpečném
zranění míněni dopisovatelé e v

dopisech svých zmiňují Zemřel

iifl tom ir ti nm-h- C poinoei li
prosince krátce po pni 'dni livl

stár ad 21 roku a zanechává rde

stařičké rodiče I bratrv a 1 s

tn Pohřeb OibVMU bude dnes
Ve htiVdu liodlllrt ItiirtošoVrt

línwood a Platných Pruno v v -

slovuje poútjlýlil eji sejdV

Fousek eo chvíli překvapí náa m

znamenitým avým výrob
kem Tentokráte byly to pravé ře
ské jitrničky jichž jakost i ji-

ných výrobků jeho svědčí ýc po
dobného řezníka Niobrara dosud

neměla donfati že se náš ko-

zí duch' po takových labužnických
požitcích apravi a stlouslne
Mííiulé pondělí iikaoval teplo

měr 12 st pod nulou 1'hlíří ae

potutelně usmívali ale ti kteří li-

hli neměli modlili se by milosti-b- ý

bůh uhlobaronům věk prodlou-

žit! a věcnou blaženost jio amrti
darovatí ráčil

Pishellvillský krajan pan Jaro-

slav Vonáxek opouštěl ve středu
žírnou Nebrasku jsa na cestě do

Missouri kde zakoupil pozemek
Mnoho štěstí v novém domovu

Případ hostinského dana Foer-

stera přenesen bude k dstríktní-ini- i

sondu Porota okresního soud-

ce Ivelient uznala jej v třetím pří-

padu vinným což přiěísti dlužno

té okolnosti že členové oné po-

roty bylí až na jedinou výmínku
fanatičtí prohibičnícj vesměs to

obchodníci z Crcijíbtoii Neb Jak
jsem se již minule zmínil v prv-

ním případu se porota neshodla

kdežto v druhém uznala obžalova

něho nevinným Jak z denních ča-

sopisů vysvítá navštívil onen

dvojlístek tajných různá

místa ve státech kde více méně

rudoší jsou usazeni a vznesl pro-

ti hostinským celou řadu žalob --

Očekává se že přišlí státní záko-

nodárné předložena bude petice

žádající odvolání zákooa zapoví-♦lajícíh- o

rudým občanům požívá-

ní opojných nájiojů Tím by byl

učíén konce nesmyslnému proná-

sledování a vyssávání hostin-

ských

České kvarteto na cestě "ze z

Dakoty" do Verdítris opět zasta

vilo se o ái a jako vždy jindy í

tentokráte hous) ředili kulem whe

všechny ty kteří podlehli vlivu je-jíc- h

''arovných nástrojů Hoši slí-

bili že v několika měsících nás ět

přijedou navštívit Těšíme sel
V jednom z minulých čísel toho-t- o

listu zmínil jsem se o příhodě
pot ku vší AI Vokněra kterou cer-[a- l

jsem z' sdělení nejhlížších sou-sed- ů

Jak se právě dovídám ne-

byla ona zpráva v podrobnoslch

správn- á- Panu Voknérovi na ce-

st éz dražby u pana Mauman se

splašili koně a týž vyhozen byl a

vozu ulržív šeredné poranění pod

pravým okem což ještě dnes zjev-

ná jizva dokazuje Následkem rá-

ny pozbyl Voknér do jisté míry

jasnou mysl což přivodilo že po
delší dobu v okolí bloudil a pak
unaven usnul zatím eo přátelé a

sousedě po něm úzkostlivé jiátra-l- í

Konstatují toto co přímé uděle-

ní člověka jehož se to týče
Pánové V Matáěck a Ant Ko-

trba z Verdel zajeli si tyto dny
schválil ék nám aby jakožto po-

volané autority v pádu potřeby za

kročili mezi "na život a na smrt"
rozvaděnými pisateli "drobtů" a

"Úvah" Jelikož se ale přesvěd-
čili že při té půtce krev nepote
ěe odebrali se ještě téhož dne s

uspokojnou myslí domů

V rM plnu lusknuti
H H4-- I J i lítimti
v prsu nrtie iicieiié liíjn
tviř voii V kajícnimli lirviii —

vuláiii: Mimi rulu
jm-li- l jii ícr í fiiljm!

lirku kviji roHf imé
V Ilf t ťllV illllrf
inli v tt-- fuin v pru v

in'VÍňmii''k(! tmmévíiVH -- —

jnk lev slij In v líii
lielnitl krmiilii'1

Zfiťm let!)- iiittí1
jvt lul Vinit )káu!
r — ie li ti In iiii ilf„i
ť můj nnt iii'idk —

lim vinu l i k ili
ill: ! ImiJÍIII ' ' kllilil v '

V něililaufcíw iiluli
k f- ! I irti-r- ijjiit

4 t ' li- - ianhl Hii

iiné litu li tr M jukujl
s I j Ul il 11 In

fc ií tl i éliell i: li li 14

li i l"!lr lil ll
i i - i

''"1 k

i I í IU- - f i! I l

t ' l i i Ili:l tuku
t i I i

t l '' l í m b l I'

I tlH I 4 l I: 1

' - I" IH 4 k '

I I I t l k M ' (lu
t 1l 1 1 4 f

-k ' I '' j
!

I l! v4l
' ' - 4-

kl si- - I i

"i i t i !(„
k ♦ i '
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NOVINKY Z ORD NEB

Paní A Burianová se navrátila
z Dorcheslcr kde dlela návštěvou

iih dva týdny u své dcery a přá
tel

Pan Václav Zikmund zámožný
rolník zasílal káru prasat do tr-

hu soíith-omažskéh- o Jak sdělil

byl m cenou dosti spokojen

Pan Anton (''apek liurvvcll

dlel zde návštěvou a za obchodní

mi záležitostmi

Paní Hrdá manželka Václava

Hrdého se navrátila z Omahy -

Jak vidno za tak krátký řaea po

operaci kterou podnikla je dosti
zdráva což je ovšem potěšitelné
Pan Krahulík prominentní rol-

ník se navrátil z návštěvy ze

Sehiiyler a llovvella

Paní Mazaéová obdržela první
cenu na maškarním plesu pořá-

daném zdejší kapelou

íceliire Coiirse přednáška řís
i humoristy (Jilliana dne H pro
nee pořádaná v české síní byla

velmi 'ctně navštívena a každý se

musil pořádně zasmát i až na to

že v síni byla velká zima — náš

pan domovní knepochybné Šetřil
uhlí

Tento týden zde zasedá distrikt
ní soudce Hon J Jí pnul ze Si

Paul a první záležitost byl roz-

vod manželů Sani Dumondových
Paní Diimondová požádala o roz-

vod a tento byl jí v malé chvílí

povolen Druhá pře byla též žádost
o rozvod však výsled"k ještě ne-n- í

znám neb zasedání jeit vejmi
dlouhé trvá už tří dny neb se zde

jedná též o dosti velký majetek
Jest to zajisté miiiitné když muž

a žena spolu žijí téměř třicet b t a

domohou se takřka iicodvislého

[Mstavení a pak se nemohou srov-

nat A přece takové případy se do

sti často vyskytují
Pan Adolf Jon ze St Paul za-

vítal k nám na návštěvu

Paní V Stárová dlela návště-

vou V licxinton Neb u své ae-str- y

paní Win Whědové

Na Sylvestra bude zde pořádán
od ZCIU v nové síni velkolepý

ples a při té příležitosti blldotj
mít í dámy do půlnoci přednost —

Vstupné pán "óc dáma 2"c Ka-

ždý jc„t uctivé zrán

Nyní jest dobrá příležitost se

zásobit zimním střižním zbožím a

ženskými kabáty a šatstvem pro
hochy neboť Hartuókové liratří
oznamují srážku 2" procent na vý
še udaném zboží Krajané by měli

tuto příležitost vynil kovtit

Franta Frýek náš umělec po
kračnje v malbě na oponách na

jevišti v naši mní síni a práci
dosud vv konaná jet v kitdém o- -

hledu chv ál v liodoá

Jelikož nemyslím e se tu i do

stane času před svátky ještě psát

tedy "přeji všem čtenářům a r'd
Veselé svátky U šťiistllý Nový Tok

Nit dir! Pozorovatel

DROUTY Z NIORRARY A

OKOLÍ

lVt Pia lutř Ml liou Cm

pít kv4ljd sv oji áv Št 'Vlt! t o

ti teli'111 "liO pdllťt Ad ll'1'l
II lo{oáÍ jej lioilii k jeht
i d tki in rt sestru slečioi Mro'
Pil tlrceld klikni!)' v dfetj"

k ni io f )'orOii iiouii-

tel t pl tpl t se k ht uřl
sl P'i t h tt ti U P ILovoía
l

pi:
i 4 V N

i l n !

!( 4
! lt ke Ii

N II lil i J I 'illl bk toj
itio d í i! n tiotti t krli kč
t i p i i i o t--í ii I' t'ř
i'i tii id lt'dt l e

4 1 ! i t kol- n I ' )i
iA r li k'oit J l tk -

itřp
I

a díkůvzdání

— jako snad v celém avété

hojnost dobrých přátel a nimiž by
e rád setkal a několik přátel
ských slov vyměnil Jak jame zvé
dělo daří ač mu velmi dobře což

ostatně též figura ukazuje Ncpo-třebujei- m

ani podotýkat že jsme
měli z návštěvy pana Hájka do-

brého našeho přítele u příznivce

upřímnou radost Pan Hájek jest
čilým Kpolcěníkcm vždy plný hu-

moru a toho je nám poutníkům v

tom alzavém údolí třeba jako ho-- li

—

N0TICE

Piirsuant to au order of the Di-stri-
ct

(íourt oř Saundern County
Nebraska made and entered on

the 'JOth day of Novcmbi-- r l!)0H

in a httít in partitou where in A-

lbert Šafránek Emma Šafránek
Jolm Šafránek and Oni Šafránek
are plaintiff and James Šafrá-

nek JoHcphine Šafránek Kudolph
Šafránek Kmnia Šafránek Mary
Šafránek Viola Šafránek Kosic

Šafránek Joseph Safram k Frank
Kiiiibie nud Mary Koudele are
defcndantu nrderinif and direct-int- ř

liie nnderiticd duly d

iiialified and actinj'
terce in said cause to seli as upnu
exceutioii the follovviut' described

nul cstiite sitoiitcl li loo'!:i"
Ctuinty Xcbriska to — vvit:

lot Six (ti) and Sevcu (7) in

lilock Pour (li Itrowtt Park Ad-ditio-
n

to the City of South Omaha
Nebraska

Notné i Jnreby kívcu that mi
tlú- - Mh day of Juiiiiary pkfl Mt

I o Inek p m of sni-- day at the
cast front iloor nf the (nirt
House in the City of Omaha Dmi

ťlM Coiiiitv Nebraskd tlíc iinder

slfctiei lú feree Wl sr thi HboVf

lM ríťcd ircittic t niibli
am tioii to the hvhct bidb r

thcr fur fur t tiili

Dited Wahuo brníku De

pHW

ťlm II Slinu!
Attotnev for PlnuitJř

P J Km hlťaU

- I k % lřrc
řOMNlKYl

NASE NÁVŠTĚVY

V úterý minulého týdne na

vstívíl náa pan John Kasal z (!lark-so- n

Neb který dbd v mésté na-

šem za účelem zakoupení dvou kar
dobytka Náhodou dostal au mu

do rukou nás list a zalíbil se mu

do té míry žV si naň předplatil
Těšilo nán sním ae Hcznámiti

Pan M Kučera příznivec iiáá

z Tyndall H I)„ navštívil náa v

pátek Jak v hovoru jmne od ně-

ho zvěděli přivezl do našeho me-

nta a voj i manželku která podrobí
la se zde operací Pan Kuěera a

námi udělil h' několik krajanů z

okolí Tyndall chystá mc do města

našeho na národní výstavu kuku
řiee

Mile potěšila nás návštěva pí
Iloskovcové se slečnou dcerou z

liruno 'eb Přijely kem hlavně
za účelem návštěvy kukuřičné vý-

stavy a při té příležitosti neopo-

menuly se téiž podívali na ná a

předplatit! se znovu na náš list
Slečna Iloskoveova přivezla na vý
stavu Strýce Sama krásné sesta-

veného ze samé kukuřice Skoda

však že přišly už pozdě neboť

prémie byly už určeny a tak její
krásná práce nemohla být i mezi o

tatní zařáděna Doufáme že pří
!i l"k přijdou v ěas aby tak ino- -

idy biáti podílu s oslululmi

Pan Kra n k Pošvář z Kreehmd

Wyo navštívil závod náš ve ětvr
tek minulého týdne Přivezl do

trhu v South (mae : káry hovězí
ho dobvtka a s cenou ntr iioii l

úplně (pokojen Městu míše se mu
dost! zumlouviilo

Kádi potřásli jsme pravici p
Johnu Přepni našemu dávnému
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j 4' ' Ván"'c bhi a proto

jl!i Vňj obelloil isolol hojné
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